
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA

TERMO ADITIVO - PRE/DG/SGA/COGELIC/SECONT

PRIMEIRO TERMO ADITIVO À
ATA DE REGISTRO DE PREÇO
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS DE REDE,
CELEBRADA ENTRE A UNIÃO,
POR INTERMÉDIO DO TRIBUNAL
REGIONAL ELEITORAL DA
BAHIA, E A EMPRESA WISEIT -
SISTEMAS E INFORMÁTICA
LTDA.

 
A UNIÃO, por intermédio do TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA,

com sede na 1ª Avenida do Centro Administrativo da Bahia, n.º 150, Salvador - BA, inscrito no CNPJ/MF
sob o n.º 05.967.350/0001-45, neste ato representado pelo seu Diretor-Geral, Raimundo de Campos Vieira,
considerando o resultado do Pregão Eletrônico n.º 90054/2024, cujo objeto se constitui no Registro de
Preços para eventual aquisição de equipamentos de rede , RESOLVE, com amparo na Lei n.° 14.133/2021,
no Decreto n.º 11.462/2023 e na Instrução Normativa SEGES/ME n.º 73/2022, celebrar o presente
TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 192/2024, com a empresa WISEIT -
SISTEMAS E INFORMÁTICA LTDA., inscrita no CNPJ/MF n.º 05.795.607/0003-90, com sede no
Setor Hoteleiro Norte, Quadra 2, Bloco F, Ed. Executive Office, Sala 418, CEP 70.702-906, telefone n.º
(61) 99370-3587, e-mail robson@wiseit.inf.br, representada neste ato pelo Sr. Robson Floriano Silva,
conforme atos constitutivos da empresa ou procuração juntada aos autos, indicados no Anexo I desta Ata,
observadas as condições do Edital que integra este instrumento de registro, independentemente de
transcrição.
 
CLÁUSULA PRIMEIRA
Este termo aditivo tem a finalidade de prorrogar a vigência da Ata de Registro de Preços nº 192/2024, pelo
período de 1 (um) ano, a partir de 27.12.2025, passando para 27.12.2026 o termo final do ajuste, em
relação aos itens abaixo:
 

LOTE ITEM DESCRIÇÃO QTD (UN) Valor Unitário (R$) Valor Total (R$)

1

4

Acessório.

SFP MONOMODO 10G
Modelo: SFP-10G-LR-S
10GBASE-LR 1310nm SMF

Suporte e garantia Cisco Smartnet 60 meses

40 8.400,00 336.000,00

6 Acessório.

SFP MONOMODO 40G
Modelo: QSFP-40G-LR-S
10GBASE-LR 1310nm SMF

4 47.156,00 188.624,00



Suporte e garantia Cisco Smartnet 60 meses

7

Acessório.

SFP MULTIMODO 40G
Modelo: QSFP-40G-SR4-S
10GBASE-LR 850nm MMF

Suporte e garantia Cisco Smartnet 60 meses

16 7.300,00 116.800,00

8

Acessório.

Cabo Stack

Modelo: STACK-T1-1M=, 1M Type 1 Stacking
Cable

15 1.137,37 17.060,55

9

Treinamento contínuo auto instrucional.

CISCO U Essentials.

Modelo: CSCU-ESSENTIALS-028769

Duração: 12 meses

1 14.000,00 14.000,00

TOTAL 672.484,55

 
CLÁUSULA SEGUNDA
Por força dessa prorrogação, os preços registrados serão reajustados a contar da data de apresentação da
proposta, mediante Apostilamento, após apuração da variação do IPCA, calculado e divulgado pelo IBGE,
conforme previsto na referida Ata de Registro de Preços.
 
CLÁUSULA TERCEIRA
As demais cláusulas e condições ajustadas na Ata de Registro de Preços permanecem inalteradas, desde
que compatíveis, sendo ratificadas neste ato pelas partes contratantes.
 
CLÁUSULA QUARTA
Este Termo Aditivo, celebrado com base no art. 84, da Lei nº 14.133/2021, deverá ser divulgado no Portal
Nacional de Contratações Públicas (PNCP), como condição indispensável para a sua eficácia.
E por estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente Termo Aditivo, depois de o terem lido e
achado conforme, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

 
 
 

Raimundo de Campos Vieira
Diretor-Geral do TRE-BA

 
 

Sr. Robson Floriano Silva
WISEIT - SISTEMAS E INFORMÁTICA LTDA.
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